ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.12.2012  № 185/738

г. Киров

О Cтратегии действий в интересах детей

 на 2012 – 2017 годы в Кировской области

В соответствии с пунктом 4 Указа Президента Российской Федера-

ции от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в интере-

сах детей на 2012 – 2017 годы» Правительство Кировской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Cтратегию действий в интересах детей на 2012 – 2017 го-

ды в  Кировской области.  Прилагается.

2. Создать рабочую группу по разработке плана мероприятий по

реализации Cтратегии действий в интересах детей на 2012 – 2017 годы в

Кировской области (далее – рабочая группа) и утвердить ее состав. Прила-

гается.

3. Рабочей группе разработать и в срок до 01 апреля 2013 года пред-

ставить на утверждение Правительству Кировской области план

мероприятий по реализации Cтратегии действий в интересах детей

на 2012 – 2017 годы в Кировской области до 2014 года.

2

4. Департаменту по вопросам внутренней и информационной поли-

тики Кировской области опубликовать постановление в официальных

средствах массовой информации.

5. Контроль за выполнением  постановления возложить на замести-

теля Председателя Правительства области Галицких А.А.

Губернатор –

Председатель Правительства

Кировской области    Н.Ю. Белых